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Ihr zuständiger Ansprechpartner im Sachgebiet Soziale Leistungen in Einrichtungen 

für die Bearbeitung des Hilfeantrages, von Ansprüchen gegen Dritte u. für das Pflegewohngeld 

Name Buchstabenbereich Zimmer-
Nr. 

����Durchw. 02336 93- 
Fax-Durchw. 02336 931- 

E-Mail-Adresse 

Frau Alexius 
A – Bor 

Bestattungskosten: A – Gh 
249 2641 J.Alexius@en-kreis.de 

Frau Jacobi Bos – Eu 252 2640 A.Jacobi@en-kreis.de 

Frau Bucher Ev – Fr 245 2662 S.Bucher@en-kreis.de 

Frau Hochstrate Fu – Hel 253 2267 V.Hochstrate@en-kreis.de 

Frau Chrubczynski Hem – Kif  243 2698 S.Chrubczynski@en-kreis.de 

Frau Mittmann Bestattungskosten: Gi – Z  249 2269 I.Mittmann@en-kreis.de 

Frau Dittert Kig – Lenn  254 2266 J.Dittert@en-kreis.de 

Frau Glinka Leno – Na  250 2638 A.Glinka@en-kreis.de 

Frau Malbasic Ne – Ram  242 2252 M.Malbasic@en-kreis.de 

Frau Hotrich Ran – Schmidt  241 2272 F.Hotrich@en-kreis.de 

Frau Trust 
Schmitz – Stal 

Demenz WG: A – L  
244 2742 D.Trust@en-kreis.de 

Frau Seip Stam – Trer 
Demenz WG: M – Z  

244 2642 S.Seip@en-kreis.de 

Frau Reisiger Tres – Z 243 2596 J.Reisiger@en-kreis.de 
 
 
für die Bearbeitung von Unterhaltsangelegenheiten 

Frau Hellwig A – Fi 247 2743 S.Hellwig@en-kreis.de 

Frau Vesper Fl – Me  247 2643 N.Vesper@en-kreis.de 

Frau Over Mi – Z   248 2265 S.Over@en-kreis.de 

 
für die Abrechnung mit den Einrichtungen und für die Bearbeitung von Bekleidungsbeihilfen 

Frau Emde Kes – Na  251 2636 M.Emde@en-kreis.de 

Frau Probst Ne – Z  245 2270 I.Probst@en-kreis.de 

Frau Lohmann A – Ker   251 2644 K.Lohmann@en-kreis.de 
     

Herr Venderbosch Sachgebietsleitung 256 2264 S.Venderbosch@en-kreis.de 

N.N. Klagesachbearbeitung    

Frau Voigt 
Frau Krüsel 

Wohnungsauflösungen 
G 104 
276 

2650 
2556 

S.Voigt@en-kreis.de 
D.Kruesel@en-kreis.de 

  

 

Hinweis:  Die Zuständigkeiten gelten nur für Hilfefälle nach dem Zwölften Sozialgesetzbuch, wenn der Wohnort 

vor Heimaufnahme im Ennepe-Ruhr-Kreis liegt. Ansprechpartner für Hilfesuchende mit Wohnort außer-

halb des Kreisgebietes ist das Sozialamt dieses Wohnortes. Bezieher von Grundrente nach dem Bun-

desversorgungsgesetz wenden sich bitte an die örtliche Fürsorgestelle bei Ihrer Stadtverwaltung. 


